
 1

                                                                                 
                                                                                  Uchwała Nr XVI/127/2016 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 31.03.2016r. 
 
w sprawie: niewyra żenia zgody na wyodr ębnienie w bud żecie gminy na rok 2017 
środków stanowi ących fundusz solecki.  
 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym( t.j. 2015 r.poz.1515 ze zm) oraz art.2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. 
o funduszu soleckim (Dz.U. z 2014r.poz.301 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala 
co następuje: 
 
§ 1 
 
Rada Gminy Brzeziny nie wyraża zgody na wyodrębnienie środków stanowiących 
fundusz sołecki w budżecie gminy w roku 2017. 
 
§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Brzeziny Nr XVI/ 127/2016 

z dnia 31.03.2016r. 
 
 
Art.1 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu soleckim ( Dz. U. z 
2014r.poz.301 ze zm.) wprowadził możliwość tworzenia funduszu sołeckiego poprzez 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na realizację 
przedsięwzięć wykonywanych przez sołectwa. 
Decyzje w powyższej sprawie podejmuje Rada Gminy do dnia 31 marca roku 
poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża lub nie 
wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu soleckiego w roku następnym. 
W myśl ustawy fundusz ten nie jest funduszem celowym, a jego środki przeznacza 
się na realizację przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców. 
Biorąc pod uwagę rozpoczęte przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane przez gminę 
i w konsekwencji wzrastające zadłużenie wynikające z ich realizacji nie ma 
możliwości wyodrębnienia z budżetu roku 2017 środków na fundusz solecki. 


